



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº001/2020.

Às 08:30 horas do dia Dez de fevereiro do ano de dois mil e vinte, no plenário da Câmara Municipal de Dom Eliseu, localizado à Av. Antônio Jesus de Oliveira, 1379, bairro Flor do Ipê, município de Dom Eliseu, estado do Pará, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº **PORTARIA Nº 206 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018**, composta dos seguintes servidores: Sra. Amanda Alves Sousa (Presidente); Srº. Joanes Pontes Luz (Secretário) e a Sr.ª. Zilda Gomes da Silva Lima (Membro), para proceder à abertura da Licitação na modalidade Convite nº 001/2019, conforme a lei nº 8.666/ 93 e suas alterações. Foram entregues os editais para as seguintes Empresas: F.H.S. MACEDO - ME, CNPJ nº 07.617.999/0001-61, SUPERMERCADO DOM ELISEU LTDA CNPJ: nº 84.155.498/0001-51; M.E. DE MELO EIRELI – ME CNPJ nº 06.074.634/0002-56; e DISTRIBUIDORA DOM ELISEU LTDA, CNPJ nº 10.941.746/0001-53. Iniciando os trabalhos de abertura, contatou-se o comparecimento somente da seguinte empresa: F.H.S. MACEDO - ME, CNPJ: nº 07.617.999/0001-61. Passando-se a fase de habilitação, constatou-se que a mesma, apresentou toda a documentação pedida no Edital, dando continuidade aos trabalhos, passou-se para a análise da proposta, com as seguintes especificações e preços abaixo:

SUBITEM I- GÊNERO DE ALIMENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 30X1 400g	CAIXA	24	R\$ 190,50	R\$4.572,00
2	AÇÚCAR 15x1 2 kg	FARDO	30	R\$ 65,00	R\$1.950,00
3	BISCOITO CREAM CRAQUER 20x1 400g	CAIXA	30	R\$ 75,20	R\$2.256,00
4	CAFÉ 20X1 250G	CAIXA	35	R\$ 81,50	R\$2.852,50
5	CARTELAS DE OVOS 30X1	CART.	42	R\$ 11,50	R\$483,00
6	FÉCULA DE MANDIOCA 20X1 1Kg	FARDO	26	R\$ 73,00	R\$1.898,00
7	FLOCAO DE ARROZ 20X1 500G	FARDO	26	R\$ 39,80	R\$1.034,80
8	FLOCAO DE MILHO 20X1 500G	FARDO	26	R\$ 30,00	R\$780,00
9	MARGARINA 12x1 500g	CAIXA	12	R\$ 78,00	R\$936,00
10	ÓLEO 20X1 900ml	CAIXA	2	R\$ 78,30	R\$156,60
11	POLPAS ACEROLA 1KG	UNID	80	R\$ 8,20	R\$656,00
12	POLPAS GOIABA 1 KG	UNID	80	R\$ 7,20	R\$576,00
13	POLPAS MARACUJÁ 1KG	UNID	60	R\$ 12,00	R\$720,00
14	ROSQUINHA DE COCO 15x1 800g	CAIXA	20	R\$ 124,00	R\$2.480,00

CNPJ: 22.953.707/0001-55



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

De mãos dadas com o povo



15	LEITE EM PÓ 50X1 200 G	FARDO	35	R\$ 207,00	R\$7.245,00
					R\$28.595,90
SUBITEM II- HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
1	ÁCOOL 12X1 1 LT	CAIXA	20	R\$ 96,00	R\$1.920,00
2	AGUA SANITÁRIA 12X1 1LT	CAIXA	30	R\$ 31,80	R\$954,00
3	ALCOOL GEL 12X1 500ML	CAIXA	18	R\$ 72,00	R\$1.296,00
4	DESODORIZANTE DE AR 12X1 360ml	CAIXA	22	R\$ 103,30	R\$2.272,60
5	LÃ DE AÇO 14X1 60G	FARDO	12	R\$ 22,80	R\$273,60
6	DESINFETANTE 6X2 2LT	CAIXA	24	R\$ 35,40	R\$849,60
7	DETERGENTE 24X1 500ML	CAIXA	24	R\$ 33,60	R\$806,40
8	INSETICIDA 12X1 395 ml	CAIXA	15	R\$ 111,80	R\$1.677,00
9	LIMPA ALUMINIO 24x1 500ml	CAIXA	24	R\$ 33,90	R\$813,60
10	PANO DE CHÃO	UNID	30	R\$ 7,00	R\$210,00
11	PAPEL HIGIENICO 16X4	FARDO	30	R\$ 51,00	R\$1.530,00
12	PAPEL TOALHA 12X2	FARDO	24	R\$ 47,60	R\$1.142,40
13	RODO 60 CM	UNID	7	R\$ 10,90	R\$76,30
14	SABÃO EM BARRA 10x1 200 gx5	CAIXA	14	R\$ 77,90	R\$1.090,60
15	SABÃO EM PÓ 24X1 500G	CAIXA	14	R\$ 93,60	R\$1.310,40
16	PANO DE PRATO	UNID	24	R\$ 5,00	R\$120,00
17	SACO LIXO 100L 25x 10 UNID.	FARDO	20	R\$ 52,90	R\$1.058,00
18	SACO LIXO 30L 25x 20 UNID.	FARDO	30	R\$ 52,60	R\$1.578,00
19	VASSOURA	UNID	10	R\$ 8,00	R\$80,00
20	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 12X1 500ml	CAIXA	18	R\$ 64,20	R\$1.155,60
					R\$20.214,10

SUBITEM III-COPA E COZINHA					
1	COPO DESCARTÁVEL 25x1 200ml	CAIXA	24	R\$ 79,00	R\$1.896,00
2	COPO DESCARTÁVEL 25x1 50 ml	CAIXA	24	R\$ 68,00	R\$1.632,00
3	GUARDANAPOS DIM 14X14 - 8X1 500 UM	FARDO	20	R\$ 25,00	R\$500,00
4	PAPEL TOALHA 12X2	FARDO	30	R\$ 47,00	R\$1.410,00
					R\$5.438,00
SOMA TOTAL DOS ITENS				R\$ 54.248,00	

Após analisar a proposta da empresa F.H.S. MACEDO - ME, CNPJ nº 07.617.999/0001-61 a comissão constatou que a mesma apresentou os preços compatíveis no mercado, sendo, portanto a vencedora do certame. E nada mais

CNPJ: 22.953.707/0001-55



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

De mãos dadas com o povo



havendo a tratar, eu presidente lavro a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos presentes e encaminhada ao Exmo. Sr. Presidente Câmara Municipal de Dom Eliseu para a devida homologação.

Dom Eliseu – PA 10 de fevereiro de 2020.

Amanda A. Sousa
Amanda Alves Sousa
Presidente

Joanes Pontes Luz
Joanes Pontes Luz
Secretária

Zilda G. S. Lima
Zilda Gomes da Silva Lima
Membro

Thalles da Paz Linhares
Thalles da Paz Linhares
Controle Interno

Francisco Heliton Silva Macedo
Francisco Heliton Silva Macedo.
F.H.S. MACEDO - ME
Licitante